

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 190 DEL 26-10-2023

Oggetto: Mobilità esterna ex articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, per la copertura di n.1 posto di Istruttore amministrativo, Area Istruttori CCNL 16/11/2022: nomina Commissione



Il Direttore del Parco

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Ente Parco Regionale della Maremma (modificato con deliberazione n. 7 del 12/02/2015 e con deliberazione n.35 del 8/10/2020) ed in particolare l'articolo 34 con il quale, in materia di accesso agli impieghi presso l'Ente Parco, si applicano in quanto compatibili le norme della Sezione II della Legge regionale toscana 8 gennaio 2009, n. e del Capo II del relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.G. R. 24 marzo 2010, n.33/R;

Visti:

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165;
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n.487 "Norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi", come integrato e modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n.82;
- il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82;
- il Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 15/09/2022;

Richiamate la deliberazione del Consiglio direttivo n.3 del 18/2/2022 con la quale è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024 e il decreto del Presidente del Parco n. 8/2022 con il quale è stata approvata la modifica al Piano triennale per la programmazione delle assunzioni 2022;

Richiamata la deliberazione del Consiglio direttivo n. 19 del 04/04/2023, con la quale si approvava il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2023, contenente il piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2024;

Atteso che nell'ambito della programmazione triennale del fabbisogno di personale si dispone di procedere al reclutamento, per l'anno 2022, di n. 1 Istruttore amministrativo, Area Istruttori ex CCNL 16/11/2022, da destinare al Settore amministrativo dell'Ente, mediante procedura di mobilità volontaria ex articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, previsione confermata nel Piano dei fabbisogni 2023/2024;

Preso atto dell'esito negativo delle procedure di ricollocamento del personale in disponibilità previste dagli articoli 34 e 34 *bis* del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, avviate con note n. 198 del 26/01/2023 e 209 del 27/01/2023;

Richiamata la determinazione n. 164 del 18/09/2023 con la quale si approvava l'avviso di mobilità ex articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per l'assunzione a tempo indeterminato ed orario pieno di n.1 unità di personale dell'Area Istruttori (ex categoria C), profilo professionale Istruttore amministrativo;

Dato atto che l'avviso di mobilità ex articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 è stato reso pubblico mediante pubblicazione all'Albo dell'Ente e nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito web istituzionale dell'Ente e sul portale del reclutamento nella Pubblica amministrazione (InPA) per trenta giorni consecutivi dal 21/09/2023 al 23/10/2023:

Dato atto che con determinazione del Direttore del Parco n.184 del 24/10/2023 si è provveduto all'ammissione dei candidati alla procedura di che trattasi;

Ritenuto quindi **opportuno** procedere alla nomina della Commissione esaminatrice prevista dall'articolo 27, comma 3, della Legge regionale toscana 8 gennaio 2009, n.1;

Tenuto conto:

- dell'articolo 1, comma 46 della legge 6 novembre 2012, che introduce l'articolo 35 bis al D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165;
- dell'articolo 35, comma 3, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165;
- dell'articolo 57, comma 1, lettera a) e comma 1bis del D.lgs. 30 marzo 2001, n165;

Considerato che l'articolo 27, comma 3, della Legge regionale toscana n. 1/2009, sopra citato, non stabilisce la composizione della Commissione preposta alla verifica dei curricula e all'espletamento del colloquio,



indicando solo che nella Commissione debba essere rappresentata la struttura di assegnazione del dipendente, ritenendosi come tale la Direzione del Parco;

Ritenuto opportuno procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, assumendo a riferimento l'articolo 15, comma 13, del D.P.G.R. 24 marzo 2010, n.33/R, in quanto riferito a procedura analoga, nella seguente composizione:

- Presidente: Arch. Giunta Enrico, Direttore del Parco
- Membro esperto: Dr.ssa Rocchi Barbara, Istruttore direttivo amministrativo-contabile;
- Membro esperto: Arch. Olivi Francesca, Istruttore direttivo tecnico;
- Segretario verbalizzante: sig. Bambagioni Alberto, Istruttore Amministrativo

Visti altresì:

- la Legge regionale toscana 16 marzo 1994, n.24;
- Legge regionale toscana 19 marzo 2015, n.30;
- Lo Statuto dell'Ente;
- il Regolamento di contabilità dell'Ente;

Acquisiti i pareri previsti dal Regolamento di contabilità;

determina

- 1. di **costituire** la commissione esaminatrice per l'esame delle candidature alla procedura di mobilità per la copertura di n. 1 Istruttore amministrativo, Area Istruttori ex CCNL 16/11/2022, da destinare al Settore Amministrativo dell'Ente, nella seguente composizione:
 - Presidente: Arch. Giunta Enrico. Direttore del Parco
 - Membro esperto: Dr.ssa Rocchi Barbara, Istruttore direttivo amministrativo-contabile;
 - Membro esperto: Arch. Olivi Francesca, Istruttore direttivo tecnico;
 - Segretario verbalizzante: sig. Bambagioni Alberto, Istruttore Amministrativo
- **2.** di **trasmettere** le domande pervenute ed i relativi curricula alla Commissione esaminatrice per i successivi adempimenti;
- **3.** di **dare atto** il presente provvedimento sarà trasmesso alla consigliera o al consigliere di parità regionale, in ottemperanza alle disposizioni impartite dall'articolo 57 comma 1 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165;
- **4.** di **dare atto** che il presente atto non comporta oneri aggiuntivi in quanti i componenti della Commissione sono dipendenti dell'Ente.

Il Responsabile F.to digitalmente Arch. Enrico Giunta



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto CERTIFICA che la presente determinazione é pubblicata all'Albo on line dal 26-10-2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi di legge.

Alberese (Gr), 26-10-2023

Il Responsabile F.to digitalmente GIUNTA ENRICO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto ATTESTA che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on line per quindici giorni consecutivi a far data dal 26-10-2023 sino al 10-11-2023.

Alberese (GR), 11-11-2023

Il Responsabile F.to digitalmente GIUNTA ENRICO

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni relative al visto ed alla pubblicazione all'albo on line.

Ai sensi del d.lgs. n.82/2005, le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto conservato negli archivi dell'Ente Parco Regionale della Maremma.